



خانم را زندانی کرده بودند. خاطرات زیاد است. همین ایام نوروز خانواده های زیادی بودند که تماس می گرفتند و تشکر می کردند که دم عید پدر یا مادرشان در خانه است. خیلی از بچه ها به من می گویند ممنون که بابای ما را آزاد کردی. وقتی پرونده ای را شروع می کنیم دیگر نگاه نمی کنیم که آن آدم کیست. مثل عضوی از خانواده ما می شود که دنبال کار اومی افتیم. با جان و دل پای کار هستیم و هر چقدر بتوانیم کمک می کنیم. البته تمام مراحل کار و مبالغ دریافتی را هم شفاف در گروه می گذاریم و همیشه یک عضو از خانواده پرونده ای که قبول کرده ایم در گروه فضای مجازی ما هست.

### نذر آزادی زندانیان می کنیم

او قدر دان گروهی است که همراهش هستند و بعد از همراهی و عنایت حضرت، خود را مدیون این همکاری و همراهی می داند. «کاری که انجام می شود کار من یک نفر نیست و مدیون تک تک اعضای گروه هستیم که همکاری می کنند. اعتقاد من این است که همه را امام رضا (ع) پای کار آورده است. از طرفی باز هم اعتقاد من این است که پرونده ها به ما حواله و معجزه وار حل می شوند. وقتی گره ای در کارمان می افتد؛ نذر آزادی زندانیان می کنیم. به تمام نزدیکان هم گفته ایم که اگر قصد کمک دارند از این طریق انجام دهند و به آزادی زندانیان کمک کنند. مادری خیر داشتیم که جوان خود را از دست داده بود. روز چهلم پسرش حلقه ازدواج او را برای آزادی زندانیان هدیه کرد. هنوز مقداری از مبلغ پرونده باقی مانده بود که گردن بندش را هم هدیه داد. یا نمونه هایی داشته ایم که هزینه سفر کر بلا را برای آزادی زندانیان داده اند. خیری داشتیم که بعد از پنج سال هزینه سفر کر بلا ای او فراهم شده بود، ولی آن را برای آزادی زندانی هدیه داد و گفت به نظرم برگشت این مادر به خانه و زندگی اش خیلی ضروری تر از سفر کر بلا می است. یا اینکه همین تازگی ها بچه ای با گروه ما آشنا شده و در گوشه مادرش خوانده بود که چه کارهایی انجام می دهیم. به مادرش گفته بود پلاک طلایم را به خانم شاهی بده تا بفروشد و پول آن را برای آزادی زندانی ها بگذارد. خیلی از مشکلات در زندگی ما باید پیش می آمد که خطرش را احساس کرده ایم، ولی به خاطر کمکی که انجام می دهیم از کنار آن به سلامت رد شده ایم.»

### حرم بعد از آزادی

او برای تمام زندانی هایی که تاکنون از بند آزاد کرده است یک برنامه ثابت دارد و آن هم حرم بعد از آزادی است. چه زندانی مشهدی باشد و چه شهرستانی و چه از شهرهای دیگر این برنامه ثابت همه آزادی های گروه «شوق رهایی» است. داخل زندان که می رفتیم و بازندانی هاد را ارتباط بودم متوجه شدم یک بنر از حرم امام رضا (ع) در نمازخانه نصب شده است که خیلی ها به آن متوسل می شوند. خیلی ها سال ها است که بدون مرخصی در زندان هستند و حرم را ندیده اند. موقع نماز یا وقتی دلشان می گرفت با همین بنر به آقا متوسل می شدند و حاجت می گرفتند. خیلی از زندانی ها من را به آقا امام رضا (ع) قسم می دهند، ولی من همه کارها را به خود آقا می سپارم و می گویم هر چه خودشان بخواهند. به خاطر همین یکی از برنامه های ثابت ما بعد از آزادی این است که با فرد آزاد شده از بند حرم می آییم و عهد می کند که زندگی سالم زیر سایه حضرت داشته باشد.»



مادری خیر  
داشتیم که جوان  
خود را از دست  
روز چهلم  
پسرش حلقه  
ازدواج او را برای  
آزادی زندانیان  
هدیه کرد. هنوز  
مقداری از مبلغ  
پرونده باقی مانده  
بود که گردن بندش  
را هم هدیه داد



آزادی زندانیان جمع کنیم. پرونده ها از طریق زندان به ما معرفی می شوند و با مجوز اجرای احکام، کار آن ها را شروع می کنیم. خود خانواده ها هم برای پذیرفتن پرونده ها به ما مراجعه می کنند. بعد از اینکه پرونده را بررسی کردیم و به نتیجه رسیدیم که قبول کنیم به شورای احکام مراجعه و کار را شروع می کنیم. میزان پرونده ها متأسفانه خیلی زیاد است و گاهی بعضی های یک سالی در نوبت می مانند. پرونده هایی که قبول کرده ایم فقط از مشهد نیست و از شهرهای اطراف هم نمونه هایی داشته ایم.»

### ۳۸ پرونده ختم به آزادی

پرونده هایی که انتخاب می کنند پرونده هایی خاص است. افرادی که حسن خلق در زندان دارند و حاشیه ای ندارند. «ما پرونده هایی را قبول می کنیم که ختم به آزادی شود و حاشیه ای نداشته باشد. به این معنی که فرد به جز آن پرونده، پرونده دیگری نداشته باشد. بیشتر پرونده هایی که قبول می کنیم مالی و بدهی، قتل غیر عمد یا قتل هایی است که کاملاً ناخواسته و بدون نیت قبلی بوده است. همان جاداخل زندان، از افرادی که دنبال کارشان هستیم تعهد می گیریم که اگر بیایند بیرون و دوباره چه پرونده کیفری و چه پرونده حقوقی برای آن ها پیش بیاید حق این را داریم که بر مبنای مبلغی که از خیران جمع کرده ایم شکایت کنیم، البته که تا الان موردی پیش نیامده است که بخواهیم اقدام کنیم. پرونده های اسیدپاشی، دزدی، کلاهبرداری و قتل با سابقه را اصلاح قبول نمی کنیم. پرونده های ما افرادی سابقه و دارای حسن اخلاق هستند که همه ختم به آزادی می شوند. تا کنون هم توانسته ایم ۳۸ پرونده را ختم به آزادی کنیم، البته در کنار هم پرونده هایی بوده که مشارکتی انجام داده ایم و آن ها هم حدود ۱۰ تایی بوده است. سعی می کنیم بعد از آزادی تاجایی که می توانیم از افراد حمایت کنیم. نمونه هایی داشتیم که خانم و آقای زندانی، در زندان با هم ازدواج کرده بودند. خانم که باردار بود زودتر آزاد شد و بعد از او هم آقا. به کمک یکی از خیران توانستیم برای آن ها خانه تهیه کنیم و وسایل خانه را هم یکی دیگر از خیران به آن ها داد و الان بحمد... فرزند دوم آن ها هم متولد شده است.»

### می شه بابام رو آزاد کنی

خانم شاهی از پرونده هایی که قبول کرده، آزادی ها و کمک های ریز و درشت خیران، خاطرات زیادی دارد. «جالب است که قبول پرونده ها و آزادی هایی که ما داریم همیشه به یک مناسبت مذهبی برخورد می کند. بدون اینکه ما برنامه ریزی داشته باشیم، پرونده ای داشتیم که پدر دختر بچه ای به نام پریا به دلیل بدهی زندان بود. شبی که باشاکی در حرم قرار داشتیم دقیقاً شب شهادت حضرت معصومه (س) بود و خاطر هست که بچه با لحنی خاص به شاکی گفت: عمو، می شه بابام رو آزاد کنی؟ لحظه آزادی هم برای ما لحظه خاصی است. یکی از خانم هایی که چهار سال زندانی بود بعد از آزادی دختر بچه چهار ساله اش بزرگ شده و دختر بزرگش بچه دار شده بود. این خانم با نیت خیر و ام فرض الحسنه خرید چیزی به یک عده داده بود که وام ها وصول نشده و مجبور شده بود قرض با سود بالا کند و همین قرض ها روی هم آمده و از او شکایت کرده بودند. شوهرش خانه و ماشینش را فروخته بود، ولی به مقدار بدهی که آن زمان ۳۶۰ میلیون تومان بود، ترسیده و